
 

                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ       
                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                              ---- 
       ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
                   ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
                                             ---- 
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
            ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ   
                                             ----                                                 
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

              ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                                  Μαρούσι, 27/8/2025 

                       ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                                         Αρ. Πρωτ.: Κ5/102671 

                                                         
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Email                      : prosopikodeek@minedu.gov.gr 
Τηλ.                        : 210-3442515, 2274, 2004, 2571 

 
ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και τοποθέτηση μόνιμου Υπαλλήλου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας - Τμήμα Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας & 
Απασχόλησης σε θέση Διευθυντή στη Δημόσια Σχολή Ανώτερης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) Κεφαλληνίας  αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.» 

 
 

                           Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                           Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
       ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                         ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ   
                        ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                           
                             

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 31 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 

173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 

Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄254), 

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

γ. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-

2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31),  

ΑΔΑ: 92ΑΙ46ΝΚΠΔ-ΝΕΣ



 

 

 

 

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

στ. του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ.240/Α/27-12-

2010), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ.4083/Β/23-11-2017). 

2. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022  απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042, 

ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ). 

3. Την υπό στοιχεία 85086/Γ1/27-7-2023 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος» (Β΄4848)». 

4. Την υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-07-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804/2024). 

5. Την υπ’ αριθμ. Κ5/43721/17-04-2025 υπουργική απόφαση «Κριτήρια και διαδικασία επιλογής 

Διευθυντών και Υποδιευθυντών δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) 

αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Β΄1989, όπως διορθώθηκε 

στο τεύχος Β΄2259).  

6. Την αριθμ. πρωτ. Κ5/56934/22-05-2025 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πλήρωση θέσεων με επιλογή Διευθυντών δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 

65Χ546ΝΚΠΔ-39Λ). 

7. Την υπ΄ αριθμ. Κ5/97992/7-8-2025 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Κύρωση τελικού πίνακα και πίνακα κατάταξης ανά Σ.Α.Ε.Κ. υποψηφίων για θέση 

Διευθυντών στις Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.)» 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 150137/Β3/16-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΦ6Ε46ΝΚΠΔ-7Ι5) απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.. 

9. Το με αρ. πρωτ. Φ.1/Α475/98405/Β1/08-08-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού 

προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού περί βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων.  

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 

προϋπολογισμού, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 92ΑΙ46ΝΚΠΔ-ΝΕΣ



 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απόσπαση και τοποθέτηση του κάτωθι υπαλλήλου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων- 

Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας-Τμήμα Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας & Απασχόλησης σε θέση 

Διευθυντή δημόσιας Σχολής Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 

 

 

                                               

    

 

 

Η θητεία του ανωτέρω άρχεται από την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγούστου του 

τρίτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, ήτοι 31 Αυγούστου 2028.   

Αρ. Βεβαίωσης Πίστωσης ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 5632/27-8-2025. 

 

 

 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
        και Α/Α (Β΄ 4848/2023) 

             
 
      
           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ,                   
      ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ              ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
      

 
Κοινοποίηση: 
1. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας 
Τμήμα Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας & Απασχόλησης 

2. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
3. Αναφερόμενη Σ.Α.Ε.Κ. 
4. Αναφερόμενο υπάλληλο 

(ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Κωσταντίνου Βλάση   
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
4. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
5. Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& Ν. 
6. Τμήμα Στ’ Εφαρμογών Γραμματειών Έρευνας και Τεχνολογίας, Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης 
7. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 

-Τμήμα  Γ’ Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης 
-Τμήμα Α’ Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 

A/A ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Α.Ε.Κ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

1 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΔΑ: 92ΑΙ46ΝΚΠΔ-ΝΕΣ


		2025-08-27T14:40:14+0300
	Athens




